
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI PINASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 220 

 
del 27/06/2024 

  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
 
OGGETTO: Contributo TEFA alla Città Metropolitana di Torino 

- Impegno e liquidazione conguaglio anno 2019. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Contributo TEFA alla Città Metropolitana di Torino - Impegno e liquidazione conguaglio 
anno 2019. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
 
Visti e richiamati i seguenti atti e provvedimenti: 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 26.07.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il “Documento Unico Di 
Programmazione” (D.U.P.S.), redatto in forma semplificata, 2024-2026 e la relativa 
approvazione consiliare n. 40 del 20.12.2023; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 20.12.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione del bilancio unico di 
previsione 2024-2026 e dei relativi allegati”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 1, del 10.01.2024, con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2024-2026; 

-  il decreto del Sindaco n. 30 del 12.12.2023, con il quale è stata conferita in capo al 
Segretario Comunale, dott.ssa Alessandra Ferrara, la responsabilità del Servizio 
Amministrativo; 

 
Vista la richiesta da parte della Città Metropolitana di Torino registrata a protocollo 
dell’ente al n. 5168 del 12/06/2024, nella quale vengono chiesti al Comune di Pinasca € 
1.032,98 a titolo di TEFA 2019 a conguaglio. 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere al pagamento della somma di € 1.032,98 oltre 
interessi calcolati per 17 giorni di ritardo pari ad € 1,19, così per un totale di € 1.034,17. 
 
Visti: 
• il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. quale 
normativa di riferimento per gli enti locali; 
• l’art. 183 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/2000; 
• il vigente Regolamento di contabilità; 
Accertata, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica attestante la 
correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di richiamare la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.034,17, sul bilancio unico di previsione 
2024-2026, in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata in 
capo alla Città Metropolitana di Torino; 

 
3. di imputare l’impegno di spesa pari ad € 1.034,17 in base al sorgere dell’obbligo di 

pagare, derivante dal presente provvedimento al codice di bilancio 09.03.1 (cap. 
5800.4), sull’esercizio 2024; 

 
4. Di liquidare alla Città Metropolitana di Torino quale conguaglio del Tributo per 

l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente a fronte delle 
funzioni amministrative svolte in materia ambientale per l’anno 2019, la somma di €. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1.034,17 mediante girofondi tesoreria unica telematica su Contabilità Speciale di 
Tesoreria Unica c/o la Banca d'Italia;  
 

5. di dare atto che il presente atto è conforme alle disposizioni del D. Lgs. 267/2000 
come modificato dal D. Lgs 118/2011 e dal D. Lgs 126/2014, in particolare rispetta 
la previsione relativa alla competenza finanziaria potenziata. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.to: NICOLETTI dott.ssa Lucrezia 


